OFÍCIO DPRJ/DCLC/CL 051/2022 17 DE NOVEMBRO DE 2022

Ref.: Licitação por PREGÃO ELETRÔNICO DPRJ N° 024/22, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO
DE FORNECIMENTO DE SOFTWARE PARA CALL CENTER COM ATENDIMENTO VIA WHATSAPP, NA
MODALIDADE SAAS, POR 12 (DOZE) MESES, INCLUINDO IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E
MANUTENÇÃO DA SOLUÇÃO OFERTADA, processo E-20/001.003701/2020.

Prezados Senhores,

Em atendimento ao pedido de esclarecimento autuado nos autos do processo em epígrafe, recebido na
secretaria do órgão julgador de licitações, passa-se à transcrição acompanhada da respectiva resposta:

1. Tendo em vista a necessidade de informações essenciais para a análise de viabilidade de
participação no presente processo licitatório, venho por meio deste solicitar, por gentileza, o valor
estimado unitário e total do presente certame. Seria possível?

Resposta: Não. Não fazemos a divulgação do preço estimado da licitação, conforme prerrogativa
constante do parágrafo primeiro do Art. 4º da Resolução SEPLAG nº 429 de 11 de janeiro de 2011.

Atenciosamente,

Adriano Ribeiro Bragança

Pregoeiro